DIÁRIO OFICIAL Nº 35.012   37Segunda-feira, 20 DE JUNHO DE 2022

Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 05/06/2022 a 11/06/2022 / N° de Diária: 6 ½ (seis diárias e meia)
Servidores:
 Irnando Siqueira da Trindade
CPF: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro
Eraldo Guilherme Dos Santos Sá.
 CPF: 377. 399.992-53.
Matrícula: 58972711.
Cargo: Agente Administrativo.
Claudia Regina Vieira de Matos
CPF: 471.373.391-15
Matricula n°5569379/2
Cargo: Economista.
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 814737
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 184 de 13 de Junho de 2022.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: realizar Levantamento Entomológico para a quantificação da
dispersão dos vetores das Leishmanioses atendendo às orientações do Mi-
nistério da Saúde que determina que as ações de vigilância no âmbito das
Leishmanioses.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destinos: Juruti/ PA -Brasil
Período: 04/07/2022 a 11 /07/2022 N° de Diária: 7 ½ (sete diárias e meia)
Servidores:
Herberto de Carvalho Dantas Filho
CPF: 194.181.832-34
Matrícula: 0505321
Cargo: Agente de saúde
Idelberto Alves dos Santos
CPF: 205.117.012-68
Matrícula: 0498900
Cargo: Agente de saúde
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 814901

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 139 de 02 de Junho e 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Realizar visita técnica e sanitária no Hospital Municipal de Eldo-
rado dos Carajás”.
MUNICIPIO: MARABÁ/ Eldorado dos Carajás
PERIODO: 13 a 15/06/2022
(2/5 Duas diárias e meias)

SERVIDOR CARGO MATRICULA

RUTH SOUZA CHAVES Enfermeira 5095158-1

MARIA ROSALIA BRITO CARDOSO Odontóloga 5088640-1

JOELMA FERNANDES SARMENTO Enfermeira 55585809-1

Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 814903
PORTARIA Nº 140 de 02 de Junho e 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: CONDUZINDO VEICULO OFICIAL COM SERVIDORES DA
DOCA QUE IRÁ realizar visita técnica e sanitária no Hospital Municipal de
Eldorado dos Carajás,
MUNICIPIO: MARABÁ/ Eldorado dos Carajás
PERIODO: 13 a 15/06/2022
(2/5 Duas diárias e meias)

SERVIDOR CARGO MATRICULA
RAIMUNDO ALVES CAVALCANTE Motorista 1087137

Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 814915

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO: 08/2019
PROCESSO N 2019/145890

O BJETIVO: O 3º Termo Aditivo de Prorrogação do Contrato nº 08/2019
constitui o objeto do presente instrumento a execução DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE UM VEICULO TIPO CAMIONETE, Cabine Dupla TDI, 4x4 com
sistema de controle de descida, potência 3.0, 180CV, 4 portas, Ano/Mod.
2019, cambio manual  6marchas , freio dianteiro a disco ventilado; ABS; dis-
tribuição eletrônica de frenagem EDB; equipada em Ar Condicionado, Direção
Hidráulica, vidro e trava  elétrico, som AM/FM/CD/MP3 e cartão de mídia di-
gital, combustível Diesel, não incluso Motorista e combustível, para atender
as demandas deste 12º CRS/SESPA, por um período de 12 (Dose) meses.
Empresa: E. P. SIRQUEIRA E CIA LTDA. – ME.
CNPJ: nº 08.094.902/0001-46
Valor Total: 95.900,00 (Noventa e Cinco Mil e Novecentos Reais ), por um
Período de 12 meses.
Dotação Orçamentária:
Dotação Orçamentária: 908338c/903802c
Fonte de Recurso: 0103006355/149001435
Elemento de Despesa: 339033
Assinatura do Contrato: 14/06/2022
Data de Vigência: 16/06/2022 a 15/06/2023
Responsável do Certame:
Armando Vieira do Nascimento
Pregoeiro / 12°CRS/SESPA.
Portaria: 007/2022
Ordenadora de Despesa:
Jucirema de Sousa Gomes
PORTARIA Nº 1.700/2021
Diretora: 12° CRS/SESPA

Protocolo: 815336

3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO
CONTRATO: 07/2019 PROCESSO N 2019/124527 DE 21/03/2019
O BJETIVO: O 3º Termo Aditivo de Prorrogação do Contrato nº 07/2019
constitui o objeto do presente instrumento a execução DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE UM VEICULO TIPO Veiculo de médio porte 5(cinco) portas
modelo ano 2019 na potencia de 1.6  cavalos, direção hidráulica ar condi-
cionado trava elétrica vidro elétrico total flex. cor prata, livre de Km equi-
pado com som ambiente, cd play, capacidade para 5 pessoas, combustivel
Gasolina. Por um período de 12 (doze) meses, para atender a demanda
deste 12º CRS/SESPA/ENDEMIAS, não incluso Motorista e combustível.
Empresa: E. P. SIRQUEIRA E CIA LTDA. – ME.
CNPJ: nº 08.094.902/0001-46
 Valor Total: 43.000,00 (Quarenta e Três Mil Reais ), por um Período de
12 meses.
Dotação Orçamentária:
Dotação Orçamentária: 908338c
Fonte de Recurso: 0103006355
Elemento de Despesa: 339033
Assinatura do Contrato: 14/06/2022
Data de Vigência: 16/06/2022 a 15/06/2023
Responsável do Certame:
Armando Vieira do Nascimento
Pregoeiro / 12°CRS/SESPA.
Portaria: 007/2022
Ordenadora de Despesa:
Jucirema de Sousa Gomes
PORTARIA Nº 1.700/2021
Diretora: 12° CRS/SESPA

Protocolo: 815392

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 352 de 15 de Junho de 2022
Nome: Manoel da Paz Ribeiro dos Santos.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505060.
CPF: 260.470.632-68.
Período: 15.06.2022.
Nº de Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: Conduzir técnicos da Vigilância em Saúde.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 815370
PORTARIA Nº 351 de 15 de Junho de 2022.
Nome: Creuza Melo dos Santos
Cargo: DAS -2
Matrícula/Siape: 8400636/2
CPF: 440.643.222-15
Período: 19.06 a 02.07.2022.
Nº de Diárias: 13,5 (treze e meia)
Origem: Belém